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ВОВЕД  

Политиката на интегритет1

                                                            

https://mod.gov.mk/storage/2025/12/Политика%20на%20интегритет.pdf
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управувањето на човечките ресурси во одбраната

интерните комуникации и отвореноста

Јавните набавки
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внатрешната контрола и на спречувањето на 

судирот на интереси.

меѓународните мисии и операции
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Кратки резултати од 

Планот за интегритет 

2021 – 2024 
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Методологија  
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Стратешки цели 2026 – 2029  

Петте стратешки цели на Планот за интегритет 2026 – 2029 се: 

1. Подобрување на ефективноста на системот за управување со човечки ресурси; 

2. Подобрување на интерната комуникација и отвореност; 
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3. Унапредување на системот за јавни набавки; 

4. Спречување на судирот на интереси и зајакнување на механизмите за внатрешна 

контрола, 

5. Унапредување на интегритетот при учество во меѓународни мисии и операции. 

. 

                                                            

https://dksk.mk/wp-content/uploads/2021/01/Nacionalna-strategija-DKSK-KONECNA.pdf
https://www.nato.int/cps/en/natohq/topics_68368.htm#1
https://www.pravda.gov.mk/Upload/Documents/MK%20GrecoRC5(2025)_Add%20to%20the%202nd%20Compliance%20Report.pdf
https://www.pravda.gov.mk/Upload/Documents/MK%20GrecoRC5(2025)_Add%20to%20the%202nd%20Compliance%20Report.pdf
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Ризици по интегритетот  
 

1. Управување со човечки ресурси 

 

Тековна состојба 

 

                                                            

https://portal.mdt.gov.mk/post-body-files/strategija-za-razvoj-na-ikt-smart-mk-2030-file-mBdU.pdf
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https://mod.gov.mk/inc/uploads/2021/06/Eticki-kodeks-na-vrabotenite-vo-MO-i-ARM.pdf
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Поставен репер за секторот: 

Подобрена ефикасност на системот за управување со човечки ресурси 

 

 

2. Интерна комуникација и отвореност 
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Тековна состојба 
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Поставен репер за секторот:  
Подобрување на интерната комуникација и отвореност 

 

 

 

3. Јавни набавки  

Тековна состојба 
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 

 

 

 

 

Поставен репер за секторот: 

Воведување на стандардизиран пристап кон управување со  

интегритетот во јавните набавки 
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4. Судир на интереси и внатрешна контрола 

 

Тековна состојба 
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Поставен репер за секторот: 

Подобрени механизми за спречување судир на интереси и внатрешна контрола 
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5. Меѓународни мисии и операции 

 

 

Тековна состојба 
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Поставен репер за секторот: 

Воспоставени насоки за теренски набавки во меѓународни  

мисии и операции и отпорност на коруптивни и други влијанија 

 

 

Информации за системот за надзор 

при спроведување на 

Планот за интегритет 2026 – 2029 година 
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Матрица на активности за спроведување на 

 

Планот за интегритет 2026 – 2029 година 

I. Област: Управување со човечки ресурси
Репер: Подобрена ефикасност на системот за управување со човечки ресурси 
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II. Област: Интерни комуникации и отвореност
Репер: Подобрување на интерната комуникација и отвореност
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III. Област: Јавни набавки 
Репер: Воведување на стандардизиран пристап кон управување со интегритетот во јавните набавки
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IV. Судир на интереси и внатрешна контрола 
Репер: Подобрени механизми за спречување судир на интереси и внатрешна контрола 
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V. Област: Меѓународни мисии и операции 
Репер: Воспоставени насоки за теренски набавки во меѓународни мисии и операции и отпорност на коруптивни и 

други влијанија 
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Матрица за следење на спроведувањето на активностите од 

 

Планот за интегритет 2026 – 2029  
 

I. ОБЛАСТ:  

Репер:  
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